TÜRENKATALOG
WEISSLACK-TÜREN AHMERKAMP
STAND MAI 2012
INHALTSVERZEICHNIS / ANSPRECHPARTNER
INHALTSVERZEICHNIS
IHR ANSPRECHPARTNER
Konstruktionsmerkmale - Türen..............................................................................	 2
Konstruktionsmerkmale - Zargen............................................................................	 3

Der Gehflügel kann nicht am Standflügel angeschla-
gen werden.
Ihre Bestellangaben
• Gesamttürbreite
• Breite und Anschlagrichtung des Gehflügels
Ihre Bestellangaben:
Türblattaußenmaß _____________________ mm  x _____________________ mm
Wandöffnungsmaß _____________________ mm x _____________________ mm
Wandstärke _____________________ mm x _____________________ mm
DIN - Richtung 	                links                   rechts
DIN links und DIN rechts
Breite in mm
Türblattaußenmaß 610 735 860 985
Wandöffnungsmaß 635 760 885 1010
Höhe in mm
Türblattaußenmaß 1985 2110
Wandöffnungsmaß 2005 2130
PRÜM STANDARD - TÜR
Seite 7
Prüm Standard - Tür
Weißlack mit Rundkante
OBERFLÄCHEN
Weißlack Weiß Dekor Esche weiß CPL Esche weiß Dekor Ahorn CPL
Eiche Dekor Aluminium Edelstahl
Eiche Sand CPL Buche CPL Eiche CPL Erle CPL
Kirschbaum CPL Wenge CPL Nussbaum CPL Ahorn Dekor
Wildbirke CPL
Buche Dekor
Weißlack, BB-Schloss, V0020 Bänder, 198,5 cm
Eckkante Rundkante
Weißlack Wabe x
Weißlack Röhrenspan x
Weißlack Exclusiv Röhrenspan x
Weißlack, Röhrenspaneinlage, BB-Schloss, V0020 Bänder, 211,0 cm
Eckkante Rundkante
Weißlack x
Weißlack Exclusiv x
Dekor-Türen, Wabeneinlage, BB-Schloss, V0020 Bänder, 198,5 cm
Eckkante Rundkante
Dekor Buche x
Prüm CPL Türen, Röhrenspanstreifeneinlage, BB-Schloss,
V0020 Bänder, 198,5 cm
Eckkante Rundkante
CPL Ahorn x
CPL Buche x
CPL Weißlack x
ROYAL - TÜREN
Seite 8
Royal - Türen
Das ROYAL-Programm zeichnet sich durch modernes Türendesign aus, das sich mit im Designverbund abgestimmten
Lichtausschnitten und entsprechenden Verglasungen optimal ergänzen lässt. Die Perfekte Inszenierung von Tür und
Raum. Modern und Zeitlos.
Details:
Hersteller: 	 Prüm
Serie: 	 Royal
Einlage: 	 Röhrenspan
Kante: 	 Eckkante
Oberfläche: 	 Weißlack Exclusiv
Falzkante: 	 gefälzt
Band: 	 V 0020 WF vernickelt
Schloss: 	 BB, Dorn 55mm, silber
Royal 251 WL LA4 stumpfRoyal 231 WL LA3-S
Royal 253 WL stumpf
Royal 231 WL stumpf
Royal 252 WL stumpf
Royal 251 WL stumpf
KLASSIK - TÜREN
Seite 9
Klassik - Türen